CNPJ: 17.917.847/0001-38 B8
contato@ongimpactops.org 8
www.ongimpactope.org &85

Rya lthéus, n® 13, Pledade,
Jahoatao dos Guararapes - PE.
CEP: 54 420-150

IMPACT(

Instituto melropolitave de profissiondiizagie. 2t cullyra v oporhunidades

Oficio n° 089/2023

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Entrega da prestacado de contas

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: é?ﬁ;i?.&é?ﬁ&&%’%»—izf& vem por meio deste oficializar a entrega de
duas vias (original e copia) da prestacéo de contas final referente a ézf’ parcela do
projeto Conexdo em Acdo - Servico de Convivéncia e Fortalecimento ‘ée Vinculos
- SCFV para adolescentes, contendo ainda o relatdrio de atividades com fotos.

~ Atenciosamente,

Jaboatdo dos Guararapes, 29 de dezembro de 2023.

Clarice Miranda de Aigefida Sﬁmer

Presidente da Impacto
Clagice M. de A. Sponcar

Tdel
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Piadade,

Rus hdus, n

Jaboatiio dos Guararapes - PE.
CEP: 84 420-150

Prestacao de Contas Final

Conexdo em Agéa — Adolescente
122 parcela de 2023

Jaboatdo dos Guararapes-PE, 2023.
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Rua Hhéus, n® 13, Piedade,
Jaﬂo&até@ dos Gi;ararapes PE.
CEP: 54 420-150

IMPACT(

Instituto metropofitans de profissionafizacio. arte. sultura ¢ oporunidades

Oficio n°® 091/2023

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Deposito de tarifa bancéria

O Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste comunicar a efetivacéo
do depésito referente as tarifas bancarias da 112 parcela da prestacdo de contas
parcial do projeto Conexdo em Agéo - Servico de Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos — SCFV para adolescentes, no valor de R$ 72,00 (Setenta e dois reais)
datado de 20 de dezembro de 2023.

Atenciosamente,

Jaboatdo dos Guararapes, 28 de dezembro de 2023.

Clarice Miranda d%ﬁhcer

Presidente da Impacto

1deid
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Rua lthéus, n® 13, Piedade,
Jaboatio dos Guararapes - PE.
CEP: 54 420-150

EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA
ANEXO IV

EXECUTOR: Institutc Metropolitano de
Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Oportunidades - IMPACTO

TERMO DE COLABORAGAOC N°{)If [0
PROGRAMA: SCFV — Conexaoc em Agéo
- Adolescente

RECEITA

{valoms Recehidos inclusive os Rendimentos e Contrapartidas)

DESPESA

{Conforme RelacBo de Pagto. & Saldoe Recolhido ou a Recolher

Saldo Inicial..................... R$ 37,04
Rendimento Aplicaggo.... R$ 0,00
TC 12/12/2023 ... ..... R$ 1.500,00

Depésito Tarifa 20/12/23. R$ 72,00

Despesas........cccoeeee.nn. R$ 1.600,00
Tarifa Bancaria ............ R$ 6,93
Saldo..coeeeeeen RS 2,11

TOTAL 1.609,04 1.609,04
EXECUTOR {Pr&sxieﬁt&}
Clarice Miranda de Almeida Spencer

% M. do A, Spancer







INSTITUTO METROPOLITANO |

ANEXOV

PROFISSIONALIZAGAO, ARTE, CULT.
CNPJ: 17.917.847/0001-38
RELAGCAO DE PAGAMENTOS

A E OPORTUNIDADES - IMPACTO

UNIDADE EXECUTORA: IMPACTO

DJ Comercio e Servicos LTDA

TERMO DE COLABORAGAO
N.°: 011/2022

PROGRAMA: SCFV
ADOLESCENTE

1
01 2 |Clarice Miranda de Almeida Spencer
01 3 |Maria Etiene Simdes dos Santos
? 01 4 |Maruska Matos Barbosa de Lima
5

01

Wildes Francisco Alemao

121 401 14/12/2023 - 000.000.136 1/1 2?23 - 200,00
552.988.000.037.992 20/12/2023 163.172 20/12/2023 400,00
552,988.000.055.581 20/12/2023 163.169 20/12/2023 300,00

122.001 20/12/2023 163.168 20/12/2023 400,00

122.002 20/12/2023 163.170 20/12/2023 300,00

EXECUTOR (Pre!udente)
Clarice Miranda de Almeida Spencer

Clarics M. da A. Spancer







20/12/2023, 14:44 Banco do Brasil
G3342014370496671
Emissio de comprovantes - 30 nivel 201122023 14:44:00

S5ISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO BRASIL

28/12/2823 ~ AUTOATENDIMENTO -~ 14.44.98

2988282988 e8el
Lomprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ( OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2588-2 (ONTA: 48.59%-3

SOBRE A TRANSACAO

S S S D S i S Prpp-

ioD: £0000000620231214186556691072319
CHPJ DO PAGADOR: 17.917.847/0001-38
VALOR: 208,00
DATA: 14/32/2823 ~ 15:35:47

PAGO PARA: Dj Comercio e Servicos

{NPY: 44.493.389/0001-36

CHAVE PIX: 44493309008136

INSTITUICAD: 58746948 BCO BRADESLO 5.4,

AGENCIA: 1886 - (ONTA: 0O0GOGOD0BLBE1I386419

TIPQ DE CONTA: Conta Corrents

Esta transacdo pode ser tarifada em até 6,99%,

com valor mdximo de R$ 18,88,

Notificaceo enviada em: 14712/20623 - 15:35:48

DOCUMENTO: 121481
AUTENTICACAD SISBB: D.8AZ.B5C.436.88D.753

Central de Atendimento BB
ABBE BOBL
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

B4 BB

o808 7i9 @722

Informacees, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos & servicos.

Cuvidoris

B888 729 5678

Reclamacoes wmac  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
stendimento.

Atendimento s deficientes auditivos ou fala
8808 729 oe8s

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartso
¢ outros produtos e servicos de Ouvidoria,

TransacBo efeluada com sucesso por JH118310 ERIKA MARIA BATISTA BEZERRA,

Termo de Colaboracio

Ne Q717/2008

hitpsii/autoatendimento? bb.com braplapl-autoatendimento/index. himi?ve=2 24 O#flemplate/~2F consultas~2F868.-1.bb
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RECEBEMOS DE DI COMERCIO € SERVICOS LYDA OF PRODUTOSRERVIDOS CONETANTES DA NOTA FISCAL IIICADA A0 1ADD BFe
NO 300,000,136
DATA DE RECEBIMENTO FOENTIICACAD B ASSINATURA DO RECEBEDOR B i
SERIE: §
DANFE CONTROLE 50 FIS00
DJ COMERCIO E SERVICOS Documento Auxiliar da Nota , L
LTDA Fiscal Eletrdnica 4 ~
< 0 - Entada
{ - Saida i CTAVE PE ACERST
N° 000.000.136 2623 1244 4933 6906 0136 S5O0 1000 0001 3616 3007 2325
i 3 l Lo e -
Consulta de autenticidade no portal nacional da
RUA URUPES, 57 - - CURADO, Recife, PE - CEP: 50790458 . e . N .
’ ’ ’ SERIE: 1 NF-¢ www.nfe fazenda.gov br/iportal ou no site
Pagina 1 dé 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA (PERACAD FROTOCOLD DE AUTORIZACAD DE USD
VENDA 1262301 12472432 - 1471272023 22:53
NSCRICAD ESTADUAL INSCRICAG BSTADUAL DO SLSST TRIB NP CPF ‘ )
100898025 44 493.309/0001-36
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAG SOUIAL . UNPLCPE DATA DA EMISERG
INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURAL17.917.847/0001-38 14/12/2023
ENIERECTY BARROTHETRITO CEF TATA DE BMNTRADS/SAIDA
RUA HERMANO DE BARROS E SILVA, 5295 - CANDEIAS 54440-100 14/12/2023
MUNICIPIY FONEFAX UF RRURICAC ESTADUAL HORA DY ENTRADASAIDA
Jaboatao dos Guararapes PE 19:50
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULG DO BOMS VAL T3 HMS BASE DIE CALDULLY DY IOMS 8T VALCH D13 JOMR 8T YVALGE TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 (4,00 0,00 200,00
VALDR [0 FRETE WALOR 1My SEGURG BESCONTG GUTRAS DESPESAS ACESSORIAS WYALCHE 1Ny IPT WALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 0,00 4,00 0,00 200,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZRO S0CIAL FRETE POR CONTA CODIGG ANTT FLACA DO VECULD b ORI
9 - Sem Frete
ERUERECG AUNECHEO UF INSCRICAD BRTADUAL
CUANTHIADE HEPRCH MARCA NUMERACAQ PESOBRUTD PESO 3450‘ B¢l
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
COLHG0 DESCRICAO 00O PRODUTORERVIO y NOMER CEY JOOP L Ui (43458 VLEL UNET. VLR TOTAL BUHOME WA MR VIR ;‘f‘jﬁ A;;;;}‘
H0000 REFRIGERANTE SUKITA U¥A FARDG C/6 28 GTO06 010 {512 | POT 2,000 36,6600 7326
6323412 REFRIGERANTE SUKITA LIMAG FARDO (T»‘(\M 22001000 §o162 15002 | POY 2,6000 36,6000 7320}
63259 BISCOITO RECHEADO MARILAN m(‘}a::m,aﬂ{ 10059690 10162 15102 | UND | 200000 L6500 33,80
806 / Bl Ehha - :
956554 BISCOITO ROSQ. VITARELA LEITE 35 09012100 FO102 15102 L UND | 30000 £.6000 14,80

Termo de ColaboragGo
ne Q41 /2022

CALCULO DO ISSON
PRECRICAG MUNIIPAL VALGR TOTAL DUS SERVICOR

9999999
DADOS ADICIONAIS

BABE D CALOULO DO 1680% VALOR D0 SON

INFORMACOES COMPLEMINTARPS

BESERVADOG A0 FISCO




VENDAS DE MATERIAL £ EOQUIPAMENTOSN ESPORTIVOS, HIIGHEME £

LIMPEZA, PAPELARIA E ESCRITORIO, INFORMATICA, ELETRODOMESTICOS,
ELETRICOS, CONSTRUCAO, REFRIGERACAQ, CAMA, MESA E BANKO,
UTENSILIOS DOMESTICOS, ALIMENTOS, BEBIDAS, HORTIITRUTE E CARNES.

RECIBO

Recebemos da IMPACTO (Instituto Metropolitano de Profissionalizac3o, Arte, Cultura e
Oportunidade), devidamente inscrito no CNPJ sob. o nimero 17.917.847/0001-38, a guantia
de R$ 200,00(Duzentos Reais), referente aos produtos de Alimentacio comprados e
fornecidos através da nota ficais de N eﬁﬁtlfk@ii{rie 1

O qual dou total quitagdo com a importancia recebida.

Recife; 14 de dezembro de 2023

ATEFTE BUE O MATERWLALIACO
AL 57 Dg 7

A

Termo de Colaboracdo

ne 011 /2022

~ DJ COMERCIOQE ¢
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VENDAS DE MATERIAL B EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS, HIGIEME §
LIMPEZA, PAPELARIA | ESCRITORIO, INFORMATICA, ELETRODOMESTICOS

ELETRICOS, CONSTRUCAD, REFRIGERACAO, CAMA, MESA £ BANIO,
UTENSILIOS DOMESTICOS, ALIMENTOS, BEBIDAS, HORTIERUTE E CARNES

COTACAO
CLIENTE: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURAE
OPORTUNIDADES — IMPACTO
MERCADORIA QUANT. VALOR VALOR
UND TOTAL
BISCOITO RECHEADO MARILAN CHOCOLATE 80G 20 1,69 33,80
REFRIGERANTE SUKITA LIMAQ FARDO C/6 2L 02 36,60 73,20
REFRIGERANTE SUKITA UVA FARDO C/6 2L 02 36,60 73,20
BISCOITO ROSQUINHA VITARELA LEITE 350G 03 6,60 19,80
TOTAL 200,00
Entrega Imediata MQ QUE O MATERIASERVICO
CondicBes de Pagamento: Antecipado pes: s ‘@‘

Validade da proposta: 15 dias

Recife; 14/12/2023

Termo de ¢ olaboracéo

Ve 011 /2022
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R F COMERCIAL

RF DE CARVALHO COMERCIAL
Rua Avaré e 182, casa 182E 0, mmm m& PE

Cep S0790-360 | (B1)9 987343142 | eman i
CNPL LRI TT4/0001-08 ﬁ HR@&M

COTAGAD

CLIENTE: INSTITUTD METROPOLITAND DE PROFISSIONALIZAGAD, ARTE, CULTURA F
OPORTUNIDADES - IMPACTD

MERCADORIA QUANT. VALOR VALOR

UND TOTAL
BISCOITO RECHEADO MARILAN CHOCOLATE 80G 20 1,75 35,00
REFRIGERANTE SUKITA LIMAO FARDO C/6 2L 02 36,65 73,30
REFRIGERANTE SUKITA UVA FARDO C/6 2L 02 36,65 73,30
BISCOITO ROSQUINHA VITARELA LEITE 350G 03 6,69 20,07
TOTAL 201,67

Entrega Imediata

Condigoes de Pagamento: No ato do pedida
Validade da proposta: 15 dias

Recife; 14/12/2023

tLAC e Y ‘AXUAL G o
Rﬁ%ﬁ?’{} m&m DE CARVALH e
cpr ossoszinear R F DE CARVALHO COMERCIAL

peror  CNPJ: 51.977.774/0001-08

Termo de Colaboragéo

Ne Q11 /2022




S J DE FREITAS COMERCIO E SERVICOS
CNPJ: 38.028.4585/0001-02

Rodovia BR-101, N°550, KM 70, LOJA 004,

DV, EST. 01 BLCO 62

CURADO - REGIFE-PE ~ CEP:50.70.640
1 F (81) 9. 8734-3142

Hook.com

COTACAO

CLIENTE: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADES — IMPACTO
Condigdes:
Entrega Imediata
Condicdes de Pagamento: Antecipado

Validade da proposta: 15 dias

MERCADORIA QUANT. VALOR VALOR

UND TOTAL
BISCOITO RECHEADO MARILAN CHOCOLATE 80G 20 1,79 35,80
REFRIGERANTE SUKITA LIMAO FARDO C/6 2L 02 36,69 73,38
REFRIGERANTE SUKITA UVA FARDO C/6 2L 02 36,69 73,38
BISCOITO ROSQUINHA VITARELA LEITE 350G 03 6,75 20,25
TOTAL 202,81

Recife, 14 de dezembro de 2023,

$ J DE FREITAS COMERCIO E SERVICOS
CNP.J: 38.028.485/0001
Rodovia BR-101, N°S50, KM 70, LO.JA 004,
DV, EST. 01 BLCO 62
CURADO ~ RECIFE-PE - CEP:$0.70.640

Termo de Colaboragéo

Ne (071/20 22




=y r

26/12/2023, 10:58 Banco do Brasil

G3382610627350121
Emissiio de comprovantes - 30 nivel 2611212023 10:57:54

26/12/2023 - BANCO DO BRASIL -  14:51:56

298802988 SEGUNDA VIA 6003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO ¢ OPORTUNIDADES

AGENCIA: 2088-2 CONTA: 48.559-3
DATA DA TRANSFERENCIA 2@/i2/2023
HR. DOCUMENTO 552.988.008.037.992
VALOR TOTAL 400,00

FEEEEX TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CLARICE MIRANDA DE ALMEID

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 37.982-1
NR. DOCUMENTO 552.988.000.048.599
NR.AUTENTICACAD 9.A4C.D54.3D5 . EA7. 987

Transagéo efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Termo de Col, boraca
\ ¢cdo
ve 077 /2025

%
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k’PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVICO N° 163.172

AVULSA H° DA VIA E Dgs/';}u{i‘,ﬁo
Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres -~ Palidcio da SﬁRIE {INICA i.a
Batalha - CEP: 54.330-900 CNBJ: 10.377.679/0001~9¢ Tomador do Servico
1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMIssio
DEZEMBRO/2023 20 DE DEZEMRBRO DE 2023

3 -~ PRESTADOR DO SERVICO

NOME /RAZAC SOCIAL: INSCRIGAO:

CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER 955.077~1

ENDERECCO: -
! , xsee

ATIVIDADE PRINCIPAL:
299811028 - PSICOLOGO

4 - TOMADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRICRO:
INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, 988.740-7
ENDERECO: CRE/CNRT:

UA HERMANO DE BARROS E SILVA, 5295 C5 OF 17.917.847/0001~38
CANDEIAS, JABOATAC DOS GUARABRAPES, PERNAMBUCO

5 - DESCRICAOC DOS SERVICOS
orp | cépico DISCRIMINACAC VALOR UNITARIC | VALOR TOTAL

01 SERVIGOS PRESTADOS COMO ASSESSORA TECNICA E MONITORAMENTO 400,00 400,00

(ANALISTA EM PSICOLOGIA) DO PROJETO CONEXAQ EM ACAG 2
ADOLESCENTE REFERENTE AQ MES DE DEZEMBRO DE 2023 NQYVALOR DE
R$ 400,00

CODIGO PARA VALIDACAO == ERAHOS4344 TOTAL DA NOTA(R$) 400,00

6§ - VALORES DA NOTA

REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$) ISSQN (%) VALOR DO 1SS (RS$)

0,00 400,00] ISSQN FIXO QUITADO 0,00
7 ~ CONTROLE
RESFONSAVEL PELA ELABORACAG TRICULA N° DO PROCESSO COD. ELABORACAO DATA DE ELABORAGRO
EMITIDA VIA INTERNET 145.576~1 20/12/2023

ATESTO QUE O MATERIG/SE
ﬂ?ﬁl‘ﬁfﬂﬁﬁ‘ﬂﬂéﬁnﬂ

221129 22
Ags:

Termo de Colaboragdo

ne 11/ 9092

v







RECIBO

| Valordo Servico | R$400,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
400,00 (Quatrocentos reais), conforme a prestacdo de servico como Assessora
Técnica e Monitoramento - Analista em Psicologia, referentes ao més de dezembro
de 2023, do projeto Conexdo em Acédg - Adolescente, Termo de Colaboracéo
N°011/2022, objeto da NFA 163.1 ‘?%io qual dou plena quitacéo das parcelas
ora recebida.

Jaboatdo dos Guararapes, 20 de dezembro de 2023

Clarice Miranda de Alm&idd Spence

ATESTO QUE O MATERWWSERVICO Termo de ¢ olaboragéo

mﬁ%ﬁw Ne_O717 /2092
Ass: j
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20/12{2023, 13:27 Banco do Brasil

$53322013086322761

s P 20/12/2023 13:27:20
Emisséo de comprovantes - 3o nivel

2@/12/2023 - BANCO DO BRASIL -~  13:85:44
298802988 SEGUNDA VIA o801
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES

AGENCIA: 2088-2 CONTA: 48,5893
DATA DA TRANSFERENCIA 28/12/72623
NR. DOCUMENTO 552.988.06008.055.581
VALOR TOTAL 306,00

*dEEkEE  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARIA E 5 SANTOS

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 55.581-9
NR. DOCUMENTO 552.988.000.048.599
NR.AUTENTICACAO 9.970.D65.F06.898. 411

Transagéo efetuada com sucesso por: JD327385 CLARIGE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER,

Qe

https :ﬁautoatend&mam&bbx:am.b?ia;}f~3§}§—amaa%endém&meﬁndexihmi?wz 24 Uftftemplate/~2F consultas~2F 850-1 bh




PREFEITURA DO JAROATAO DOS GUARARAPES

NOTA FISCAL DE BERVICO

163*1}3

AVULSA N° DA VIA E DESTINACAO
Av., Barrsto de Mensves, 1648 - Prazeres -~ Palécioc da E"g {}ﬁ}‘ CA i.a
Batalha — CEP: 54 ,330-800 CNPJ: 10.377.873/0001-%¢8 S iE I Tomador do Servico
1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAC
DEZEMBRO/2023 20 DE DEZEMBRO DE 2023
3 - PRESTADOR DO BERVICO
NOME/RAZEO SOCIAL: INSCRICRD:
MARIA ETIENE SIMOES DOS SANTOS 8972.371~
ENDERECO: CPRE/UNPT:
ATIVIDADE PRINCIPAL: '
7299933040 -~ EDUCADOR SCCIAL
4 -~ TOMADOR DU SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRICRD:
INSTITUTO METROPOLITANG DE PROFISSIOHALIZACAG, 988,740-7
ENDERECO: CREF/CRPS:
IJA HERMANC DE BARROS E SILVA, 5295 ¢S5 OF 17.917.847/0001-38
NDEIAS, JABOATAC DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
5 - DESCRICAO DOS SERVICOS
oD ConIGo §}§$CRE%I§&§Z§G VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
01 SFRVICOS PRESTADOS COMO EDUCADORA SOCTAL DO PROJETO CONEXAO 308,00 300,00
AL ADOLESC A0 MES DE DEZEMBRO DE 2023
cODIGO PARA VALIDAGAO m=> BTDM23667 TOTAL DA NOTA(RS)| 300,00
& -~ VALORES DA HOTA
REDUCAC DA BASE DE CALCULO BASE DE CALOULO (RS} ISSOR (%} VALOR DO 1SS (RS}
3,00 300,001 ISSCN PIXC QUITADO 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAC MATRICULA N DO PROCESSO COn . BLABORACAC DATA DE ELABORAGAC
EMITIDA VIA INTERNET 20/12/2023
Termo de Colaboracdo

Ne Q17 /9022 .

ATESTO GUE O MATERWLSERVICO
PO B .gt PREETALG

&



-




RECIBO

| _Valordo Servico | R$ 300,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
300,00 (Trezentos reais), conforme a prestacdo de servico de Educadora
Social, referente a0 més de dezembro de 2023, do projeto conexdo em acédo
- adolescente, Termo de Colaboracéo N° 011/2022, objeto da NFA 163.169.
Pelo qual dou plena quitag@o da parcela ora recebida.

Jaboatéo dos Guararapes, 20 de dezembro de 2023.

Maria Etiene Simbes dos Santos

ATESTO QUE O MATERIASERVICO
FOI FORNECIDOPRESTADO

20 ¢ 42y 2023
Ass: 2

Termo de Co/aboragéia
Ne_ ()14 2032
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1010812023, 15:42

Prefeitura do 33503%&0 dos Guararapes

PR
TRIBUTO HERCAWTIL

FREFEITURS L0
JABOATAC BOS

s i

GUARBRAPES ) s
. e
e P P St
ST L SESR FRFOUTIN A REGATS SEGUHDR/2023 23.2-1 SEEAT HFUY DED A 2023 #3.2-1
in/O8/2023

S

%4k CRRNE DO CT ®e

1670872023

MARTA ETIEME SIMOES DOS SANTOS

IS8 AUTONOMO "
TOTRL . nE

Nosso Whmero: 2023ILERATTT

pats de Emissdo: 10/08/20Z3

232,83

88 AUTINOED S
2OPRL B 38,83

Bosts Wowers: Z022168Q1FT  Swisshe: ROSUAL20E3

BOEG

prefeitura O H

w Verso

Contribuinte Operader:

Astenticschc Mechnics no Verss

() Pagaank

Comprovante de soli
trangagio

itagho de

Favorecido

PRUG IMPOSTOS E TAXAS

i

Bradesco

Detalhes do pagaments

ht%ps;ifwvm.ﬁmss»cmhm/c&gémmm‘mﬂi;mﬁaﬁemi@sméamS?iX‘ss;&?WPARA&A&%MTc&NM&ﬂ' AZNges

$1660000002-9 30832171202~6 30810202316-2 841

[}

Termo de Cé/abw

04

00000~5

acdo




515 - aTeT -
ISBB SISTEMA DE INFORMACCES BANCC DO

Ny

/s /eary = AUTO-ATERDTMENTO
R3760.837

43

ot

DEMPROVENTE DR DA AMPNTO

LIENTE: SEVERIND LULZ UE LIMA JR*

LIMA JR

AGENCIA:
: N CONT&: 210 |
) : ITA: 18.210-¢ ’
Conveni ~ ) |

{ vonio UE BARRAS

Codiy AL Las 82

igo de Baryas BERZOOOHGOGTL-E A45208270116~C
= Ao2Gu2702 a4

o 300017875316 $4522023123-8
Data de pagamento :

Valor Total

¥
Salbia aa B T
que pode fazer tude palo celular
&y P 2 .
o osatr de casa oom o APR OBBY
Acesze e aprovelle: )
aprovelite: ob.com.br/balzapp
L , S CODIGODE .
MINISTERD DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
B . IPAGAMENTO

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - TNSS

SECRETARLA DA RECEITA SREVIDENCIARIA-SRE d4. COMPETENCIA 12:2023

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL-GPS |5 pENTIFICADOR 1 128.75319.45-2

1 . NOME PRAZADS AL FONE { ENT G
q1e N PME OL FAROSOUIAL FONRE / ENDE wG 6. VALOR DO NES 145’2(}
" ‘{NI’WE‘QSJ}%SEP 128775319452 k B » e
£ |MARIA ETIENE SIMOES DOS SANTOS .
% ‘ #@ﬁ'ﬁt#é&ﬂﬂ#‘h**&a*# o
§ b piny SEERFFESIRE | i
% TR RS BEE BRI ig - .{
S by L VENCIMENTO ' v o VALOR OUTRAS | i
% ; 15/01/2024 , , @GO%
@ U sxwive NS5 TENTIDADES i
= g
f;i A‘Piﬂi’iC?\i}: £ vedada & wilizagie de DPE para pecolimenic 6o sepeita gu valor P O 1 ATAMMULTAE o {}0
?; ;m estipulado om pestligdo psit&ﬁa:ﬁ;i:x';”&@i,& MRS, A rociia qEe ceetar valor nferiof FUROS ’

Adeverd s adicionada & conb ibuigho o by S Aneia SRS 1o s THIEES ‘ )

- §) - TOTAL 145,201

iggubscqs}em até que o Wiz seje tgual 0O sgperior sy il i endo.

AU CARLA

&-0 30001287531-6 0945220231238

Competbncias consolidadas nesta GFST
858200000015 4520027011

15

Termo de C Iaborag&o
Ne (41 /2033




20/12/2023, 13:28 Banco do Brasil
(G3322013086322761
Emissdo de comprovantes - 30 nivel 2012/2023 13:26:24

$ISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/12/2823 -~ AUTOATENDIMENTO - 13.26.24
2988202988 aga1

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTCO C OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2988-2 (ONTA: 48.599-3

SOBRE A TRANSACAD

iD: EQB0e060026231228152848944684955
CNPJ DO PAGADOR: 17.917.847/0001-38
VALOR: 400,00
DATA: 20/12/2023 - 13:87:58

PAGD PARA: Marusks M B Lima
CPF: %% G55, 704-%%
CHAVE PIX: +5581999842236

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: @861 - CONTA: GODe000BDoBSBI476768
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdc pode ser tarifada em até @,99%,
com valor miximo de R$ 10,08,

Notificacao enviada em: 20/12/20823 - 13:88:89

DOCUMENTO: 122801
AUTENTICACAD 5ISBB: B.13D.A61.870.8CE.26C

Central de Atendimento BB
4004 vesl
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

BEGB 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

age8 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
GROG 725 gO88

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

Transac8o efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Termo de Colaboragdo

ne Q4112022

IN

hﬁps:/lautoatendimenm,bbimm.bf!apf«ap}«aumatendimemaf‘;ﬂéex.hmi?wz.2’4‘Oﬁftempiat&hﬁ?mnsuﬁasﬂ?.F%QJ bb \X}’



”PREF?ITSRA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

Menezes, 1648 - Prageres - Palécio da
54.330-800 CNPJ: 10.377.67%/0001-%¢6

lAv. Barrete de
Batalha - CEP:

NOTA FISCAL DE SERVICO

N° 163.168

&VULSA N® DA VIA E Q’ESTIN&G?&O
SERIE UNICA i.a

Tonmador do Servico

1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO

2 - DATA DE EMISSAO

DEZEMBRO/2023

20 DE DEZEMBRO DE 2023

3 -~ PRESTADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SOCIAL:
MARUSKA MATQS BARBOSA DE LIMA

ATIVIDADE PRINCIPAL:
2999822004 - COCRDENADOR

INSCRICAO:
971.557-6

ENDEREQQ: CP?'i NPT :
- 7 : 2

4 - TOMADOR DO SERVICO

MOME /RAZAO SOCIAL:

INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ
ENDERECO:
A HERMANO DE BARROS
CANDEIAS,

P
1
g

SILvVa, 5
JABOATAC DOS GUARARAPE

3
o

S

C5 OF

895
, PERNAMBUCO

INSCRIGRO:
988.740~7

CRF/CNRT:
17.917.847/0001-38

7

5 -~ DESCRICAC DOS SERVICOS

QTD | CODIGO DISCRIMINACAO

VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

01
CONEXAO EM ACAC - ADOLESCENTE REFERENTE
DE 2023 NC VALOR DE RS 400,00

SERVICOS PRESTADOS COMO COORDENADORA PEDAGOGICA DO PROJETO

400,00 400,C0

A0 MES DE DEZEMBRO

CODIGO PARA VALIDAGAO ==

ZPWN83068

TOTAL DA NOTA{R$) 400,00

6 ~ VALORES DA NOTA

REDUGAD DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$)

Df {}Q

400,00

IS8QN (%)

VALOR DO IBS (R$)

ISSON FIXO QUITADO 0,00

7 -~ CONTROLE

RESPONSAVEL PELA ELABORACAC
EMITIDA VIA INTERNET

MATRICULA

WY DO PROCESS0

COD. ELABOBACAG
145.572~1

DATA DE ELABORACAD
20/12/2023

Termo de Colaboracéo
Ne Q11 /2023,
ATESTO QUE O MATERIAWSERVICO
FOI FORNECIDOPRESTADO
Wyl ds

Aes:




RECIBO

| Valordo Servico | R$ 400,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
400,00 (Quatrocentos reais), conforme a prestagdo de servico de
Coordenadora Pedagdgica, referente ao més de dezembro de 2023, do projeto
Conexdo em Acdo, Termo de Colaboragdo N° 011/2022, objeto da NFA
163.168. Pelo qual dou plena quitacdo da parcela ora recebida.

Jaboatdo dos Guararapes, 20 de dezembro de 2023.

oA

ey

Termo de Colaborag@io

ne_OA 200

ATESTO QUE O MATERIWJSERVICO
FOI FORNECIDOPRESTADO

GO 1 2003

Ass:
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INFORMACOES BANCO DO BRASIL

~ATEMDIMENTO - 30.23.46
8
COMPROVARTE DE PAGRMENTO
CLIENTE: SEVERING LUIZ DE LIMA JR*
AGENCIA: 18B37-6 CONTA: 18.210-9

Convenio PHJIC IMPOSTOS E TAXAS
B1740000002~9

308102023147

Codigo de Barras

Data do pagamento

39832171202-6
48171000060-3
10/08/2023

m Dinheiro

238,83
0,0

o3

23

L

(P¥]

L 8

Termo de Colaboragdo

ve OA44/ 2020

Exercitio

Prefeitura do Jaboatfio dos Guararapes 2023.2

Secretaria Executiva da Receita inscriglio Mercantil

g71.587-6
Hatureza Juridica
PROFISSIONAL AUTONOMD
Més/Ano Tnicio Abivi.
MAR/2019
Fividade
799922004 - COORDENADOR

Valor 0o 156 Esimativa | Hovaro Especial

Tontribuminte

MARUSKA MATOS BARBOSA DE LIMA
"Home Fantasia

Ares para TVS
| 662,05
Regime de Trbtacao do 1581
OFIGIO

ATIVO
Data Caaastro 60
21/05/2013

Scupacho de Ares Pablica

Regime Tributacho] Guindastres| Motores
ISENTO
Hegime 1rbutach0 | Letreiros
ISENTO -

Magquinae | Fornoe

Cios | Caniphbes |1,

01 - Nuturezs e 01 - tatureza 82 - Models
Mercantih Mercartit 02
Prefeiturn do Jaboatfio 03-Enscricho Prefeitura do Jaboatio 03 - Enscrigho e
dos Guararapes - 971.557-6 dos Guararapes 971.857-6
m&md&mﬁa 05 -Co BT Serretaris Pxecutiva da Recelts thnets T
SEGUNDA/2023 | 23.2-1 SE&&&SBNQQZ& | 23 2-1
£7 - Tipo do Documento 28 - Yenchmento a7 - Tipo do Docummentn 08 ~ Verciments
- Cam@ do CIM 10/08/2023 Carnd do CIM 1040872023
89 - Contribuinte 09 - Detathes
MARUSKA MATOS BARBOSA DE LIMA Valores em Reais
44 - Detnthes ' ~ . )
188 AUTONOMO ) 239,83 aTENCEC: NEO RECEBER AP0S O VENCIMENTO.
T.8.D. RS 0,00
TOTAL RS 239,83
Ervisedio 1 15/06/2023 .

81740000002-0 39832171 292~$ 30810202314-7 48171 W&S

L

Mosse Mbmers @ 20231448171

E}gg\‘f




2001212023, 13:27 ‘ Banco do Brasil

G3322013086322761
Emissdo de comprovantes - 3o nivel 20/12/2023 13:26:50

$ISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/12/2023 - AUTOATENDIMENTO - 13.286.52

2988202988 8881
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ¢ OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2988-2 (ONTA: 48.599-3

S0BRE A TRANSACAC

»»»»»»»»»»»»»»» e -

ID: £0086000020231220153222434756189
CNPJ DO PAGADOR: 17.917.847/9601-38
VALOR: 366,06
DATA: 26/12/2023 - 13:88:11

PAGC PARA: Wildes ¥ Alewmao
CPF: %% _413.954.-%%
CHAVE PIX: +5581386736225
INSTITUICAO: 168573521 MERCADD PAGO
AGENCIA: 6601 - CONTA: ©000D0BBOS2625251586
TIPO DE (CONTA: Conta Pagamento
Ests transacio pode ser tarifads sm até 8,99%,
com valor mixime de R$ 16,00,

Notificacao enviads em: 28/12/2823 - 13:88:22

DOCUMENTO: 122882

AUTENTICACAD SISBE: C.D8A.BFI.675.5DB. B3R
Central de Atendimento BB

4004 Bevl

Consultas, informacoes e servicos transacionals.

SAC BB

9888 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Guvidoria

BBBO 729 3678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais  agencia, SAC e Demals canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
ages 729 BOBs

nformacoes; reclamacoes, cancelapmento de cartao
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagio efeluada com sucesso por: JU327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER,

Termo de E?faéam;ae
ne OAA[20d =

hitps:/avtoatendimento.bb.com brfapf-apl-autoatendimeniolindex himivv=2 24 (f#ftlormplate/~2F consultas~2F860-1.bb \}}




|PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES  |NOTA FISCAL DE SERVICO N°© 163.170

AVULSA H® DR VIA E DESTINACAO
=1Av, Barreto de Menszes, 1648 - Prazeres - Palicio da ngg fiﬁiﬁa i.a
Batalha - CEP: 354.330-%00 CNPJ: 10.377.878/0001-5¢ Tomador do Ssrvico
1 - MEs Da PRESTACAOD DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO
DEZEMBRO/2023 20 DE DEZEMBRO DE 2023

3 ~ PRESTADOR DO SBERVICO

HOME/RAZAOD SOCIAL: IHSCRICAC:
WILDES FRANCISCO ALEMAC 998.221~3
ENDERECO: CPF/CNET:

_

ATIVIDADE PRINCIFAL:
299933040 - EDUCADOR S0CIAL

4 ~ TOMADOR DO SERVICO

HOME/RAZAC SOCIAL: mscrICho:
INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAD, 988.740~7
ENDERECO: CPF/CNBT:
WA HERMANO DE BARROS B SILVA, 5285 C5 oF 17.917.847/0001-38
ANDEIAS, JABCATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
5 - DESCRICAC DoS SERVICOS
OTD | cODIGO DISCRIMINACAO VALOR UNITARIC VALOR TOTAL
o1 SERVICGS PRESTADOS COMO OFICINEIRC CULTURAL DO PROJETO 300,00 300,00
CONEXAD BM ACRO ~ ADOLESCENTE REFERENTE AD MES DE DEIEMERO
DE 2023 NO VALOR DE RS 300,00
CODIGO PARA VALIDACAO ==> VPZA97835 TOTAL DA NOTA (R$) 300,00
§ ~ VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALOULO BASE DE CALCULO (RS$) ISBON (%) VRLOR DO ISS (B8}
0,00 300,00 ISSON FPIXC CUITADO 0,00
7 ~ CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAC MATRICULA N° PO PROCESSO COD . BLABORACAS DATA DE ELABORACAO
EMITIDA VIA INTERNET 145.575~1 20/12/2023
e Termo de Colaboracdo
310
mmmwsm Ne 0442002




i

RECIBO

| Valordo Servico | R$ 300,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
300,00 (Trezentos reais), conforme a prestacdo de servico de Oficineira
Cultural, referente ao més de dezembro de 2023, do projeto Conexdo em
Acdo - Adolescente, Termo de Colaboragdo N° 011/2022, objeto da NFA
163.170. Pelo qual dou plena quitagdo da parcela ora recebida.

:f‘”““‘»\

Jaboatéo dos qrapes, 20 de dezembro de 2023.

ATESTO QUE O MATERIALISERVIGO
“FOIFORNECIDORRESTADO
20 ,
- 201 4223 Termo de Colaboragéo
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FrEEHN G Q0 JAD0EE0 Jo% LUsraranes

PREFEITURA GO MERCANTIL P B —
BOATAD DO
SIARARAPES
PR A ! ER T
» e AT g (L LY AT T e

R SRR AR T A BRGUNDRS 2023 ST ARV B ORI SEOUNDA/ 2023 23.2~3

RS I S o] S T N SEARU S

e CARME DO CIM wee 10/08/2023 wEE CARNE DO QFM wee 1070842023

WILDES FRANCISCO ALEMAO

WILDES FRANCISCO ALEMEO

* IGE AWPRN 83 239,53
iB8 AUPONONG B 239,83
TOTAL RE 239,83
TOTRL f 239,98
Kosgs Winees: 20231684618 Dats de Emisafo: LO/08/2023
Hesne Mimere: 20031684658 Ketasbo: LOJABSEDET

Antanticecio Hevtnicn no VYouse

6 30810202316-2 846180000008

Prefniturs Opsrador:

B16200600002-6 39&321‘3}49{}2

Aubantiescds Heotnkos ns Vegan

Contribuints  Opevoedoy:
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20/12/2023 - BANCO DO BRASIL -~ 14:38:36
298802988 SEGUNDA VIA 0067

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
% CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ERIKA M BATISTA BEZERRA

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 68.709-X
DATA DA TRANSFERENCIA 20/12/2023
NE. DOCUMENTO 602.988.000.048.559
VALOR TOTAL 72,00

*akkkkk  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.599-3
NR. DOCUMENTO 602.988.000.068.709

NRLAUTENTICACAO C.DBE.227.181.741.383

Termo de Colaboragdo
Ne

i R e



SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
- AUTQATENDIMENTO -~

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE: ERIKA M BATISTA BEZERRA
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 68709-X

FAVORECIDO
AGENCIA: 934-2 CONTA: 69688-9
CLIENTE: JABOATAO DBL PSB FNAS
VALOR: 2,11

DATA: 25/01/2024



SISB3 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASI
- AUTCATENDIMENTO -

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE: ERIKA M BATISTA BEZERRA
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 68709-%

FAVORECIDO

AGENCIA: Z988-2 CONTA: 48599-3
CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES
VALOR: 7,00

DATA: 28/12/2023

e s e . . . . o .4 S S T8 S, M 43 5, 4 S P o S S . A A SR s O S, s S, S e 3 .




~ Lancamentos

Dia

~ Langamentos Futur

Dia

Extrato de Conta Corrente

{:iiéaié: '

CSALDO

“Agéncia: 2988-2 Conta: 48599-3

Valor
911 (%)

Historico
Saldo Anterior

Tarifa Pacote de Servigos
Cobranca referents 0B/01/2024

8911 ()

0,00 (+)
0,00
31/01/2024
0,00
01/02/2024

e e o I3 P ’ ’ h ey ey £
Tarifas Pendenies , £$2.89 (-}




26/12/2023, 09:27 Banco do Brasit

(3332609102882581
L2601 2/2023 09:27:00

}

Censultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 2988-2
Conta corrente  48598-3 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
ngfgo do Més atual
Langamentos
b xi)t. Di Ag.origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
alancete  movimenio
23/11/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
0511212023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 873.381.201.353.016 9040
Cobranga referente 05/12/2023
08/12/2023 0934 98015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.062.688 1.5
08/12 15:54 JABOATAO DBL PSB FNAS
08/12/2023 2988 99015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.037.992 400,00 D
08/12 16:45 CLARICE MIRANDA DE ALME]
08/12/2023 2988 99015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.055.581 300,000
08/12 16:45 MARIAE 8 SANTOS
0811212023 0000 13105 - 144 Pix - Enviado 120.801 300000
08/12 16:22 Wiides Francisco Alemao
08/12/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 120.802 400,00 D
08/12 18:23 Maruska Matos Barbosa de L
08/12/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos B73.420.802.272.102
Cobr parc ref a 05/12/2023
12f12/2023 0934 990158 870 Transferéncia recebida 550.834.000.065.688
12112 10:22 JABOATAD DBL PSB FNAS
1411212023 0000 13105 144 Pix - Enviado 121.40%
14112 15:35 Dj Comercio E Servicos Lid
2001212023 2988 98020 870 Transferéncia recebida £02.988.000.068.708
20/12 14:38 ERIKA M BATISTA BEZERRA
201122023 2988 99015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.037.682 400,000
20/12 14:51 CLARICE MIRANDA DE ALME] .
20112/2023 2988 99015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.055.581 300,000 s
20112 13:05 MARIAE 8 SANTOS
2071212023 0000 13105 144 Pix - Envisdo 122.001 400,000 g
20112 13:07 Maruska Matos Barbosa de L )
2011212023 0000 13105 144 Pix - Enviado 122.002 300,060 <
20112 13:08 Wildes Francisco Alemao
2171212023 0000 13113 258 Yarifa Pix Enviado 873.551.200.146.855 6,930
Tar. agrupadas - ocorrencia 20/12/2023
26/12/2023 0000 00000 S89SALDO
Saldo 211G
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros Termo de Colaboragdo 291122023
1OF * ° 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2024

e S 0 R 0 S R 0 T 0 ok ¥ S e

hitps:/lautoatendimento.bb.com.brfapt-apj-autoatendimentolindex htmi?v=2 24 .O#ftemplate/~2F consulias~2F008-2 bb%3Fh=sim



IMPACT

CNPJ: 17.917.847/0001-38 |
contato@ongimpactope.org  §5
www.ongimpactope.org €8

Hua lthéus, n® 13, Piedade,
Jaboateo dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-1580

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

ANEXO VI

UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORACAQO N°
Profissionalizacéo, Arte, Cultura e Oportunidades - | 011/2022

IMPACTO
PARCIAL FINAL PERIODO DE: 12 a 29/12/2023
" DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2
CONTA-CORRENTE N°: 48599-3 TIPO DE APLICACAQ: BB CP Automatico
MOVIMENTAGCAO BANCARIA
DATA (A) = APLICACAO (B) = RESGATADO (C) = SALDO
NAO HOUVE
MOVIMENTO NO
PERIODO SOLICITADO.

TOTAL

RENDIMENTOS TOTAL=(B+C-A) /,—R) 0,00
w) s f’/ﬁ
T8 X \Bﬁx gaé ?‘f’
@ W@ujo&.‘
EXECUTOR (Presidente) CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Associados LTDA
Clarice 1. de A. Spenar

Progicante ﬁ







26/12/2023, 09:28 Banco do Brasi

£

G333260910288258021
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 26/12/2023 09:28:34

Cliente

Agéncia 2988-2

Conta 48599-3 INSTITUTO C OPORTUNIDADES

Més/ano referéneia DEZEMBRO/2023

NAC HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADOC.

Transacdo efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Servigo de Atendimento ao Consurmidor - SAC 0B00 728 o722 Cuvidoria BB 0800 720 5678
Para deficientes auditivos G800 729 0088

Termo de @f{}b{}{{géc

ne O [2022-

LY
A

hittps://autoatendimento.bb.com brfapf-apj-autoatendimentofindex mimi?v=2 24 (#ftemplate/~2F consultas~2FGFIS bb



CNPJ: 17.917.847/0001-38 £8

;”””“ » contatofongimpactope.ory B
'Mp A‘ l ' wew.ongimpactope.org {85
£ o Rua iihéus, n° 13, Pledade, £
s sttty b eitans x priinsiusghe et st £ Jubuatio dos Guaratapes - FE Y

CEM: 84420150

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO Vil
UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORAGAO N°
Profissionalizacdo, Arte, Cultura e Oportunidades - | 011/2022

IMPACTO
PRESTAGCAO DE CONTAS
PARCIAL FINAL - PERIODO DE: 12 a 29/12/2023
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2 CONTA-CORRENTE N°: 48599-3
MOVIMENTAGCAO BANCARIA
DISCRIMINAGAO VALOR (R$) SALDO (R$)
(+} Saido Constante do Extrato Bancéario 0,00 0,00

{-) Cheques Emitidos e n&o processados no Extrato
Bancario

(-} Valores Creditados a Identificar:

(+} Valores Debitados a ldentificar:

SALDO DISPONIVEL 7
(oo
— - §
EXECUTOR (Presidente) CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Associados LTDA

Clarics M. de A. Spencmr

=i







26/12/2023, 09:27

Pix agrupadios

Consulias - Exirato de conta corrente

Banco do Brasil

(333326091028825681
_26/12/2023 09:27:00

Cliente - Conta atual .
Agéncia 2988-2
Conta corrente 48589-3 INSTITUTO € OPORTUNIDADES
Eonododo Mesatual
Langamentos
b bt. bt Ag.origem  Lote Histdrico Documento Valor R$
alancete movimento
2311172023 0000 00000 000 Saldo Anterior
05/12/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 873.391.201.353.018 .04
Cobranca referente 05/12/2023
08/12/2023 0934 89015 870 Transteréncia recebida 550.934.000.069.688
08/12 156:54 JABOATAD DBL PSB FNAS
08/12/2023 2988 99015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.037.992 400,00 D
08/12 16:45 CLARICE MIRANDA DE ALME!
08/12/2023 2988 99015 470 Transferéncia enviada 552.986,000.055.581 300,000
08/12 16:45 MARIAE 5 SANTOS
Q8/12/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 120.801 300,000
08/12 16:22 Wildes Francisco Alemao
08/12/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 120.802 400,00 D
08/12 16:23 Maruska Matos Barbosa de L.
08/12/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 873.420802.272.102 62,96 D
Cobr parc ref a 05/12/2023
1211212023 0934 98015 870 Transferéncis recebida 550.934.000.069.688
12/12 10:22 JABOATAO DBL PSB FNAS
14/12/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 121.401 200000
14/12 15:35 D} Comercio E Servicos Lid
2001212023 2088 99020 870 Transferéncia recebida 602.988.000.068.709
20/12 14:38 ERIKA M BATISTA BEZERRA
2011272023 2988 99015 470 Transferéncla envisda 552.988.000.037.992 400,00 D
20112 14:51 CLARICE MIRANDA DE ALME]
20/12/2023 2088 89015 470 Transferéncla enviada 552.988.000.055.581 300,000
20/12 13:05 MARIAE S SANTOS
2001212023 0000 13105 144 Pix - Enviado 122.001 400,00D
20/12 13:07 Maruska Matos Barbosa de L
2001212023 0000 13105 144 Pix - Enviado 122.002 300,000
20/12 13:08 Wildes Francisco Alemao
2111272023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 873.551.200.146.855 6830
Tar. agrupadas - ocorrencia 20/12/2023
26/12/2023 0000 00000 989 SALDO
Saldo FRLES
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros Termo de Colaboragdo 2911212023
JOF * Ne {E””M f}{}g\}w 0,00
Data de Debito de 1OF 021012024

hﬁps:f!auteataﬁdimemo.k}b‘cﬁm.briagﬁﬁapj~auteatenéimemaﬁndex‘himi?\f’:’z.24.Mﬁempiateﬁ?Fmrxsu!%as%?ﬂﬁ&lbb%&%rssim
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Jaboat8o dos Guararapes, 29 de janeiro de 2024,

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Considerando que a instituicdo INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE,
CULTURA E OPORTUNIDADES, CNPJ: 17.917.847/0001-38, com seu termo de colaboragio 011/2022- SAS, tendo
como objeto atender as demandas com adolescentes de 13 (treze) a 17 (dezessete) anos através do servico de
convivéncia e fortalecimento de vinculos, do municipio de Jaboatdo dos Guararapes. Recebeu parcela referente ao
periodo de Dezembro/2023, no valor de RS 1.500,00 (mil e quinhentos reais) no dia 12/12/2023.

Na andlise do processo de prestagdo de contas, constatou-se a presenca dos elementos e formalidades exigidas
pela legislagdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que eles comprovam

adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para quais foram concedidos, bem como a realizagdo do objeto.

Identificamos que a referida instituigdo possuia um saldo anterior de R$ 37,04 (trinta e sete reais e quatro
centavos). Realizou depésitos no valor de R$ 72,00 (setenta e dois reais) referente tarifas bancérias. Apresentou
relagdo de despesas que totalizaram o valor de R$ 1.606,93 (mil, seiscentos e seis reais e noventa e trés centavos),
incluindo tarifas bancérias. Finalizando com um saldo de RS 2,11 (dois reais e onze centavos), na qual foi devolvido
para o Fundo Nacional da Assisténcia Social, AG 934-2, CC 69688-9.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a presente prestacdo de contas perante a unidade

de andlise de prestagdo de contas desta Secretaria Municipal de Assisténcia Social- SAS.

Demonstrativo Receita X Despesa

Relac8io de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatérios de despesas
Demonstrativo de Rendimento

Conciliagdo Bancéria

Relatério de Atendimento

Relatério OSC

Declaracfio de Guarda de documento

Certiddes

GFIP

NO OO P O | B JUI TN [

LI EE EEA P E P P P P

=

Adriana Magainaes
Chefe de Ngcle: =
SAS/
KAT! 3

ADRIANA MAGALHAES

NUCLEO DE PRESTACAO DE CONTAS — SAS




C PBEFEITURA DO

oSSl SECRETARIAMUNICIPAL DE
S  ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA
RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

MODALIDADE: X Termo de colaboragio Termo de fomento

ORGANIZACAOQ DA SOCIEDADE CIVIL: IMPACTO | Ne i
OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com familia, prevenindo a

ocorréncia de situagdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria de adolescentes de 132 17
anos, k

PERIODO DE EXECUCAO: DEZEMBRO de 2023

A) Caracterizagdo da Equipe Técnica e do Espacgo Fisico: B e ‘

O Instituto Metropolitano de Profissionalizago, Arte e Oportunidade - IMPACTO fica localizado & Rua llhéus N |
13, Piedade. A equipe técnica é formada pela Educadora Social Maria Etiene Simdes dos Santos e pela
Coordenadora do Projeto Maruska Matos Barbosa de Lima. Ambas com conhecimento em relagdo ao plano de

trabalho e boa relagéo com o grupo. Em relagio ao espaco fisico, o local é de dificil acesso. Apresenta estrutura
suficiente para a quantidade de adolescentes e com espago para atividades livres,

B) Descricdo sumdria das atividades e metas estabelecidas;

De acordo com o relatério de execucao, a Instituigio realizou as atividades descritas no plano de trabalho para a
programagdo do més de dezembro. As afividades propostas incluem agdes informativas sobre a rede de
servicos do territdrio, atividades pedagégicas e culturais e oficinas de cidadania , além de atividades que foram

baseadas nos seguintes temas: preconceito e intolerancia. Houve reunifo com responséaveis com participagéo
de 75%,

C) Anilise do alcance das metas e resultados estabelecidos:

De acordo com o relatério de execugdo, as alividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro
do limite das recomendagdes do poder publico, sendo as agdes realizadas de acordo com as especificidades da
faixa etaria do grupo.

D) Os efeitos da parceria na realidade local {quando exigido no Plano de Trabalho):

De acordo com o relatério de execugdo do més de dezembro, as atividades realizadas garantiram o
fortalecimento da rede de garantia de direitos e trocas de conhecimento

F) Providéncias ou recomendagdes:

No més referido néo foi possivel realizar a visita de monitoramento devido a indisponibilidade de carro, por este
motivo ndo houveram providéncias ou recomendacdes,

E) Conclusbes:

De acordo com fotos e relatérios entregues pela Organizagdo da Socledade Civil 2 Geréncia de Protegéo
Social Basica, é possivel identificar que houve agdes e atendimentos aos usudrios segundo o proposto
no plano de trabalho.

Jaboatdo dos Guararapes Data: 26/01/2024

- Recebimento pelo setor de
o Contas da
L o SEMASC
o { Data: -

Assinatura: o

54400180

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Bardo de Amaragi 600,
CEP: 54400 — 180 Jaboatdo dos Guararapes/PE

CamScanner




L3

Rua lhéus, 13

Jardim Piedade ~ PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /0001-38

IMPACT!

blutn oeogniiens e gl ot bt e cpriuadedes

Relatério Parcial de Atividades
Conexdo em Acgéo ~ 127 parcela

Jaboatdo dos Guararapes-PE, 2023

Pagina 1 de 8




Rua lthéus, 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPL: 17.917.847 /0001-38

e
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Rua lthéus, 13

jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

IMPACT

i eabntifee de sty stpreameiste

RELATORIO PARCIAL DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE
VINCULOS PARA ADOLESCENTES
Dezembro/2023

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

Nome da entidade: Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Oportunidades - IMPACTO

Tempo de fundagdo: 12 anos

Tempo de experiéncia na execucdo do servigo: 05 anos

N° de Termo de colaboracio:

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Regional: 06 Praias.

Endere¢o: Rua lihéus, 13 Piedade, Jaboatéo dos Guararapes/PE.
Ponto de referéncia: Rua em frente ao antigo supermercado Todo Dia.
E-mail: contato@ongimpactope.org / Site: www.ongimpactope.org
Fone: 81. 992236287

Responsavel pelo projeto: Maruska Matos de Barbosa de Lima
E-mail: maruska lima@ongimpactope.org Fone: 81. 999042236

Nome do Educadora social: Maria Etiene Simdes dos Santos
Escolaridade: 2° grau completo Carga horaria mensal: 10hs
Remuneracdo: R$ 300,00 E-mail: contato@ongimpactope.org
Fone: 81. 985442986

Pagina 3 de 8




Rua Ilhéus, 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /6001-38

IMPACTH

gl ot & profsneaioagie, wte, caltua o Lporminges

PERFIL DOS ADOLESCENTES ATENDIDOS:

Metas conveniadas: 30

N° de adolescentes inscritos: 30

Quantas do sexo feminino: 17

Quantas do sexo masculino: 13

Quantos ja participavam ano passado? 22

Quantos chegaram encaminhados pelo CRAS? 0

Quantos chegaram espontaneamente ou com a familia? 30
Quantos chegaram encaminhados por outros Orgéos? 0

Quais Orgdos? Néo se aplica.
Quantos participam no horario da manha: 00 a tarde: 30
Quantas tém deficiéncia? Auditiva: 00 visual: 00 fisica: 00 mental: 00 maitipla: 00
. Quantos, as familias s@o beneficiarias do programa bolsa familia? 30
Quantas tiveram vivéncia de situacio de rua? 0
Quantas tém comportamento violento? 0
Quantas tém comportamento sexualizado? 0
Quantas tém dificuldade de socializacdo? 3
Quantas apresentam caracteristicas de défice de atencdo? 2
Atendimento aos adolescentes:
Dia de funcionamento na semana: Quarta-feira e Quinta
N° de adolescentes atendidos no periodo de janeiro: 30
Quantos profissionais trabalharam no periodo: 04
Teve informacéo ou identificou quantos adolescentes vitimas de:
Negligéncia 0 , maus tratos 0, violéncia fisica 0, abuso sexual 0, trabalho infantil 0
abandono 0 , outros casos 0, quais:
DOS CASOS IDENTIFICADOS DE VIOLAGCAO DE DIREITOS QUANTOS FORAM
ENCAMINHADOS?
PARA O CRAS: 0, PARA O CONSELHO TUTELAR: 0, PARA OUTROS ORGAO0S: 0
QUAIS ORGAOS? 0
QUANTAS ATIVIDADES REALIZADAS COM RESPONSAVEL E ADOLESCENTES
JUNTOS: 00
QUAIS AS TEMATICAS TRABALHADAS? Preconceito e intolerancia

Paginad4 de 8




Rua Hhéus, 13

jardim Piedade - PE - Brasil

CEP 54.420-1560

CNPJ: 17.917.847/0001-38

e IMPACTO ADOLESCENTE 1 - Grupo com 30 adolescentes, todas quinta-feira.

seu desempenho escolar;

OBJETIVO 1 - Contribuir para o desenvolvimento psicossocial, cultural e pedagégico dos

adolescentes, através de atividades socioeducativas, visando a melhoria da qualidade de vida e d

usuarios

Disponibilizar mformafgoes 111 4 75% dos 4 Responséveis
sobre a rede de servicos, Empoderamento responsaveis de | com acessibilidade
= j Ari .

W‘?‘Qmm& e ‘ ijf'ﬂietos pessoal & social de no Usudrios  com | goo servigos
existentes n«i} ‘ftemt?no, de minimo 75%  dos informacdes | oferecidos no
forma a propiciar articulacéo . sobre 0s servicos L
. ) o usuérios do projeto. . municipio.
intersetorial dos usuérios e oferecidos  pela
suas familias. prefeitura

1.2.1. Atividades

realizadas por meio de
12, Grupo  Tematico | grupos garantindo e | e Paﬁ{cxpa 4 Atividades
Conexdo  Impacto - | respeitando condicso ga: de mais de pedagégicas  com
Atividades Pedagégicas, | de desenvolvimento, | 20% de temas Preconceito &
Culturais. com o minimo de 75% | Adolescentes intolerancia

de frequéncia dos

usuarios.

1.3.1. Participacéao de 5
1.3. Data comemorativa paca 4 Néo se '

pelo menos 60% dos aplicou. Nao se aplicou

1.5. Passeio

1.4.1. Parlicipacéo de
50% dos usuérios.

Nao se aplicou

N&o se aplicou

PaginaSde 8



Hua Hhéus, 13

jardim Piedade - PE ~ Brasil
CEP 54.420-150

CNP: 17917847 /0001-38

OBJETIVO 2 - Criar espacos de reflextes permanentes, de atendimento e convivéncia, focadas na
perspectiva psicossocial, com vistas ao fortalecimento do convivio familiar € comunitario
favorecendo o processo de mudanca e de desenvolvimento do protagonismo, prevenindo situacbes
de abrigamento e de segregacdo dos usuarios do servico, assegurando o direito ao fortalecimento
dos vinculos familiares e sociais;

. R&sg%ﬁg i ”‘Rémﬁaéa | Res&i%aéa
'2 1. *% FGﬁ&i&Cﬁfﬂeﬁ%{B
do vinculo familiar por Parlicipacéo de

4 Responsaveis

2.1, Reunido com oS

o meio da frequéncia de | 75% dos adquirindo
responsavEs no minimo 50% dos | responsaveis conhecimentos.
responsaveis.
2.2. Grupo  Tematico

Conexéo Impacto — Serdo 4. Trabalhamos

realizadas  Oficinas  de ; oa
“ Desenvolvimento com Dinamicas  de

de competéncias Grupo, com o objetivo

psicossociais por meio de desenvolver uma

Cidadania,
empreendedorismo, mercado

de trabalho e orientacéo i

fsional ] b ia dacriacgo de 01 grupo | 4 Participa pprendizagem
rofissional, meio ambiente, L : v nifiaati
P tematicos, com o cio de 0% Pgnificativa em todos

relacBes éinico raciais, uso de 2
¢ minimo de 70% de | dosusudrios PS aspectos. No més

substancias psicoativas, .
lidad . . frequéncia dos Hecoments
sexualidade, entre outras, por . ; :
) , ‘ USUAMOS. realizamos  oficinas
meio de dinamicas de grupo, “Preconceito e
producdo coletiva, jogos, ntolerancia”®

elaboracdo de texto, leitura,
pesquisa.
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Rua fthéus, 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPL: 17.917.847/0001-38

OBJETIVO 3 - Promover acbes de intervencdo comunitdria e acessos as politicas publicas,
especialmente a politica da assisténcia social, garantindo os beneficios sociais e cidadaos
aarticulando os usuarios, as familias e a comunidade referenciada, ampliando a relacdo da Impacto,
da rede intersetorial 2 comunidade.

do Conselho

Municipal de
3.1.1. QGarantia de | Assisténcia

3.1 Reuni&o de 4 Fortalecimento
autonomia e | Social :
representantes usuarios do L _ z | darede de garantia de
; - participacdo  social 4 1Reunifo | gioitos.  Trocas de
Projeto nas atividades do . d Conselh
L _ . aos usuarios, nos | % ONseino | - hecimentos.
Calendario Social Municipal. . Municioal de
espacos sociais. P

Direito e Defesa
da Cranga e
Adolescents.

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO:

CRAS de referéncia: CRAS Praias

Técnica de referenciamento: Nadja

Quantas visitas a entidade o CRAS realizou no periodo: 00

Essas visitas: Orienta tecnicamente a execucgio do servigo {jsim {} ndo
Contribui para organizacéo dos percursos socioeducativos (}sim {) ndo
Facilita encaminhamento de casos de violagao dos direitos dos adolescentes
{} sim {} ndo

Quantos encontros com as familias o CRAS realizou no periodo: 00

Esses encontros: Fortalece os vinculos dos familiares com os adolescentes

{} sim {j ndo

Orienta os responsaveis quanto os cuidados e necessidades dos adolescentes
{} sim {) n&c

Pagina 7 de 8




Rua llhéus, 13

Jardim Piedade - PE ~ Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /0001-38

shtide, Bt cstin e &

Facilita informacdes sobre acesso a servicos puablico que a familia tem direito
{}sim () ndo

Quantas visitas a entidade, o técnico do Servigo de Convivéncia e Fortalecimento
de Vinculo realizou no periodo: 00

Essas visitas: Orienta tecnicamente a execugéo do servigo {) sim {) ndo
Acompanha o desenvolvimento dos percursos socioeducativos () sim () ndo
Acompanha a execuc¢do do Projeto {} sim {} ndo

Quantas reunides de acompanhamento do projeto na Secretaria de Assisténcia a
entidade participou no periodo: 00

A entidade participou de quantas reunides da rede socioassistencial nesse
periodo? 01

Qual tematica debatida: Estudo de Caso

Desenvolveu alguma atividade junto com a unidade de Saide da Familia?

{X) néo () sim, Qual? Nao houve.

Desenvolveu atividade junto a Secretaria Executiva de Direitos Humanos?

(X} ndo () sim, Qual? N&o se aplica.

Desenvolveu atividade junto a Secretaria Executiva de Esporte e Lazer?

(X} ndo () sim, Qual? Nao se aplica

Jaboatio dos Guararapes-PE, 21 de dezembro de 2023

Héka fdtos B m Lima
Ceordenadma Pedagogica
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jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54420-150

CNPE: 17917.847/0001-38

Relatério Parcial de Atividades - FOTOS
Conexdo em Acdo

Jaboatio dos Guararapes-PE, 2023.
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CEP 54.420-150

CHNPL 17917847 /0001-38

. FOTOS DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PARA ADOLESCENTE DEZEMBRO / 2023
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FEXTERNO.CONFIDENCIAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econdmica Federal em 21/12/2023 09:25:09.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econdmica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as acbes necessarias paraa
solugéo.

' Informacdes Complementares:
O numero de protocolo do arquivo JHfohQqsu8B00004.SFP é:
65c9e562-21bf-4fa4-9a02-8848bed3d4cl

Transmissor: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ, AR:17917847000138
Inscri¢cdo do Transmissor: 17917847000138

Responsavel: INST METROP DE PROF ART CULT

Inscrigdo do Responsavel: 03653339480

Competéncia: 12/2023

NRA: JHfohQqgsu8B00004

Base de Processamento: Jaboatao dos Guararapes / PE

Cédigo de Recolhimento: 115 Termo de Colaboragdo
Contato: CLARICE MIRANDA Ne 041 ! 229
Telefone: 008192236287 B =
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Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADACAC E DIVIDA ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Namero 076.857

De acordo com a legislacdc em vigor, certifico para os devidos fins gue, dos lancamentos
existentes, o contribuinte de gue trata a presente certidio estd REGULAR com suas
obrigagbes tributidriass, junto a esta Fazenda Municipal.

Tipo do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS

ITnscrigdo Mercantil 988 .740-7

Sequencial Imobilidrio 10116826

Denominac#o INSTITUTO METROPOLITANC DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURA E
flome de Fantasia TMPACTO

cNEJI/CPF 17.917.847/0001-38

pogradouro EUS. HERMANG DE BARBOS E SIIVA 25295 iC'S,.Q?

Bairro/Distrito
dade/Estado/CEP
Btividade Principal

ANDEIAS
ABOATAD DOS GUARARAPES / PE /[ 54440-100

. =ATIVIDBDES DE ASSOCIACOES LE DEFESA DE DIREIT
Cadastrado desde /2012
Fagime do IS8
= FOMOLOGADG
iSittzac;éo
BIIVOG
Observagdes:

***CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, **x*

A Prefeitura do Jaboatdc dos Guararapes se reserva o direito de cobrar guaisguer dividas

que porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a gue se
refere a presente certidio.

Jaboatfio dos Guararapes, 18 de DEZEMBRO de 2023.

PREFEITURE DE JABOCATAC DOS GUARARAPES ~ SECRETARTA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. Gal. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres -

Lac dos Guararapes~pE
CEPI54.330-%00 / email: nacdapic

TANO

Termo de Col, boragdo

e O71 /2022




19/12/2023, 16:20 aboutblank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 771 7F \oeRTUne
17.917.847/0001-38 oal12i201
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADES
TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} PORTE
IMPACTO DEMAIS
CODIGO E DESCRICAD DAATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direltos sociais
CODIGO E DESCRICAU DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
88.00-8-00 - Servigos de assisténcia social sem alojamento
85.41-4-00 - Educagdo profissional de nivel técnico
85.91~1-00 - Ensino de esportes
85.92-8-89 - Ensino de arte e cultura ndio especificado anteriormente
86.50-0-03 - Atividades de psicologia e psicandlise
90.01-8-89 - Artes cénicas, espetdculos e atividades complementares nio especificadas anteriorments
90.02-7-01 - Atividades de artistas plasticos, jornalistas independentes ¢ escritores
93.18-1-01 - Produgéo e promogio de eventos esportives
95.11-8-00 - Reparagiio e manutenciic de computadores e de equipamentos periféricos
59.20-1-00 - Atividades de gravagio de som e de ediciio de misica
72.20-7-00 - Pesquisa & desenvolvimento experimental em ciéncias socials e humanas
74.20-0-03 - Laboratérios fotograficos
74.20-0-01 - Atividades de produgio de fotografias, exceto aérea e submarina
74.80-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas nio especificadas anteriormente
94.93-6-00 - Atividades de organizagSes associativas ligadas a cultura e 3 arte
85.99-6-03 - Treinamento em informatica
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nio especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
398-8 - Associagio Privada
LOGRADOURG NUOMERG COMPLEMENTO
R HERMANOC DE BARROS E SiLVA 5285 C8 OF
CEP BAIRROMDISTRITO MUNICIPIO UF
54.440-100 CANDEIAS JABOATAD DOS GUARARAPES PE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CONTATO@ONGIMPACTOPE.ORG {81) 9223-6287
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
et
SITUAGAD CADASTRAL DATADA SITUACAC CADASTRAL
ATIVA 04/12/2012
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGCAC ESPECIAL DATA DA SITUACAC ESPECIAL
dedrdoh i dede Rk

Aprovado pela Instrug@o Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

a

Emitido no dia 19/12/2023 as 16:20:16 (data e hora de Brasilia).

Termo de Colaboragdo

ne 011 [ O2L

aboutblank




CNPJ: 17.917.847/0001-38 €8

v contato@ongimpactope.org 85
l M p AC I : www.ongimpaciope.org 5‘1’%
' Rua lihéus, n® 13, Piedade, %

Instituts metropolitane de profissionalizacis. arle, culbura ¢ oportunidades Jaboatio dos Guararapes - PE. %
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ANEXO il
DECLARAGAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SAS

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades - Impacto, com sede na Rua llhéus, n® 13, Piedade, Jaboatado
dos Guararapes/PE, inscrita no CNPJ sob o n® 17.917.847/0001-38, DECLARA a
Prefeitura Municipal do Jaboatdo dos Guararapes, para fins de ndo incidéncia
na fonte do Imposto de Renda Pessoa Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, |,
da Constituicdo Federal de 1988, que & entidade sem fins lucrativos de carater
BENEFICENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL, a que se refere o art. 15 da Lei n°
9.532, de 10 de dezembro de 1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) é entidade sem fins lucrativos;

b) presta servicos para os quais foi instituida e os coloca a disposicéo do grupo de
pessoas a que se destinam;

¢) n&o remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servicos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutencdo e desenvolvimento de seus
objetivos sociais;

e) mantém escrituracdo completa de suas receitas e despesas em livros
revestidos das formalidades que assegurem a respectiva exatidao;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da
emissdo, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivacdo
de suas despesas, bem como a realizacdo de quaisquer outros atos ou operacdes
gue venham a modificar sua situacéo patrimonial;

R e |

Termo de ¢ laboragdo
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g) apresenta anualmente a Escrituracdo Contabil Fiscal (ECF), quando se

encontra na condicdo de obrigado e em conformidade com o disposto em ato da
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e

h} os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades
para as quais foram instifuidas.

It - o signatario é representante legal desta entidade, assumindo o compromisso
de informar aos drgaos de fiscalizacdo ﬁﬁf’i‘%&?éﬁ?ﬁ& e & unidade pagadora,
imediatamente, eventual desenquadramento da presente situacao e esta ciente de
que a falsidade na prestacdo dessas informacdes, sem prejuizo do disposto no art.
32 da Lei n® 8.430, de 1996, o sujeitara, com as demais pessoas que para ela
concorrem, as penalidades previstas na legislacdo criminal e tributaria, reiativas a
falsidade ideologica (art. 299 do Decreto-Lei n® 2.848, de 7 de dezembro de 1940 -
Cdodigo Penal) e ao crime contra a ordem tributaria {art. 1°da Lein® 8.137, de 27
de dezembro de 1990).

Jahoatdo dos Guararapes-PE, 20 de dezembro de 2023.

Cismion M. de A. Sponcet
Presidents Impacto

4
(

Clarice
Presidente da Impacto
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19122023, 1828 Consulia Regulandsade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscrigBo:  17.917.847/0001-38
s {i?:;& INSTITUTO METROP PROFISSIONALIZACAQ ARTE CULT OPORTUNID

Endereco: R HERMANG DE BARRUS E SILVA 5295 CASA F / CANDEIAS 7 JABOATAD
DOS GUARARAPES / PE / 54440-100

A Caixa Econbmica Federsl, no uso da atribuigBo que the confere o Art.
7, da Lei B.035, de 11 de maio de 1930, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situaco regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n8o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagfes com o FGTS.

Validade:05/12/2023 a 03/01/2024

Certificac8o Namero: 2023120521384077534004

Informacdo {zi:_s%%éé em 19/12/2023 16:25:42

A utilizacdo deste (ertificade para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagBo de autenticidade no site ds Caixa:
www.caixa.gov.br

Termo de Colaoboragdo
Ne Q74 /2092
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SECHETARS DA FATENDA
s b »;X

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certidao:  2023.000011388170-82 Data de Emissgio:  19/12/2023
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 17.917.847/0001-38

Certificamos, observadas as disposi¢es da legislacdo vigente e de acordo com os registros existentes neste érgao,

que o requerente acima identificado esta em situacio REGULAR peranie a Fazenda Publica Estadual. A referida

identificac@o ndo pertence a contribuinte com inscrigo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certidéo ¢ valida até 17/03/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servico "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invalida para licitagdo no que se refere ao fornécimento de mercadorias ou prestagio de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicag@o nio compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Termo de Colaboraggo
Ne_ Q071 /2022
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Namero: 2023.000011388205-47 Data de Emiss@ior 1971272023
DADOS DO REQUERENTE
CHPL 17.917.847/0001-38

Certificamos, observadas as disposigbes da legislacio vigente e de acordo com os registros existentes neste
Orgédo, que o requerente supra identificado ndo possui débilos em situaglo irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida identificagao nao pertence a contribuinte com inscrigio ativa no Cadastro de
Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certidao n@o compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Puoblica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certido ¢ valida até  17/03/2024 | devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servico "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitacdo Publica. A certiddo valida para Licitacdo Publica, nos termos da Lei
Federal n® 8.666/93, é a Certiddo de Regularidade Fiscal.

Termo de Ce!ﬂfésfag:{m
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INSTITUTO METRCPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURA
E OPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Certiddo n%: 73146615/2023

Expedicdo: 19/12/2023, as 16:32:10

Validade: 16/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAD, ARTE,
CULTURA E COPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o
n® 17.917.847/0001~38, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos 0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Termo de Colaboragdo
Ne (017 /2023
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
~ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURAE
OPORTUNIDADES
CNPJ: 17.917.847/0001-38

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unisio {DAU} junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN & abrange inclusive as contribui¢bes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:31:52 do dia 21/09/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 19/03/2024.

Cédigo de controle da certiddo: FCAD.71E2.5214.B71F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Termo de o!obora;a“o
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IMPACT:

lnstituts mebopoitane de profssiomloagle. ade, cutturs v opostuidades

DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: Instituto  Metropolitano de | TERMO DE COLABORAGCAO
Profissionalizac&o, Arte, Cultura e Oportunidades - IMPACTO | N°: O _K_l m

DECLARACAO:

Declaramos para os devidos fins de direitc que os Documentos Contabeis

referente a Prestagdo de Contas ( F!NQL ) do Termo de Colaboracdo n° zgﬂ I:g&bz

encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservacdo, identificados e a disposicdo
do Orgdo Concedente do Convénio, bem como dos Orgéos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA

Jaboatédo dos Guararapes-PE, 029 de dﬂ%‘“’f/ﬁo de 02905

_%/(/ O%%ufcé“

Clarice Msraﬁda\_’\Aimesda Spencer
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUCAO
Jaboatdo dos Guararapes-PE, <9 de W e oAX3.

ﬁ/&wﬁ%é:m

Erika Maria Batista lm}ﬁ Erika Maria Bat:sta Bezerra
Tesoureirg impacte

028.685.084-65  Tesoureira
5653685 - SSP/BE

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatio dos Guararapes*PE,oié? de 0&2&%/’)&9 de‘ﬂi

MOx o CTONVE S Seiynga

Marcus Sonsia & Associados LTDA

Contador Contad
CRC PE 025951/0-0 oniaaor







